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Dostrzegajmy uroki jesieni

Jesienią – po wakacjach wracamy do szkoły. Dla niektórych to
smutne,  bo zaczynają się obowiązki, dla innych radosne, gdyż
spotykają się z rówieśnikami. Jednak wszyscy o tej porze roku

maszerują do szkoły niezależnie od pogody, ale też wśród różnych
kolorów na dworze.  

       Jednak jest coraz chłodniej, a nieustannie padający deszcz
może nas w końcu pogrążyć w smutku. Czy możemy jakoś temu

zaradzić? Na pewno nie mamy wpływu na pogodę. Za to możemy
zmienić własne nastawienie. Zacząć dostrzegać uroki jesieni, na

przykład mnóstwo barw na ulicy, czy docenić własne, ciepłe
mieszkanko, innych ludzi, zacząć poświęcać więcej czasu na pasje.

         Wiele pasji możecie rozwijać w naszej szkole, np. pasje
sportowe – na zajęciach judo, hokeja, pływalni czy gimnastyce

artystycznej. Odbywają się się też zajęcia teatralne, a dla



uzdolnionych uczniów z poszczególnych przedmiotów - zajęcia
rozwijające zainteresowania z równych dziedzin.

           To również czas, gdy w domu możesz z rodzicami lub z
bratem i siostrą pograć w gry planszowe, obejrzeć ciekawy film

porozmawiać w dłuższe wieczory, pomóc sobie wzajemnie w rożnych
czynnościach.

           Poza tym nie daj się smutkom, zobacz, jak kolorowo jest
wokół, zbieraj liście, układaj z nich bukiety, przynieś trochę do

klasy, domu, niejedna pani lub mama się ucieszy, zrobicie piękne
dekoracje. 

             Staraj się spotykać z przyjaciółmi, spróbujcie uczyć się
razem, wymieniać poglądy, robić coś do szkoły.

             A na koniec dwa proste słowa, które muszą ci wystarczyć
na całą jesień:

UŚMIECHNIJ SIĘ! :)

Dekoracje jesienne



Jesienne dekoracje wykonasz z dostępnych wokół ciebie 
materiałów: liści, żołędzi, kasztanów. Wystarczy, że znajdziesz 
ciekawy pomysł i możesz zacząć działać. Mogą posłużyć Ci także 
dynie, czy owoce: jabłka i pigwy. Wszystko zależy od Twojej 
wyobraźni i kreatywności.  

Podajemy klika pomysłów:



Jesienne dekoracje można zrobić też z papieru .

Zachęcamy do zabawy w jesienne wieczory lub podczas zajęć na
świetlicy.



Opis krajobrazu

Promienie słońca cieszą nasze oczy coraz krócej, coraz częściej 
znikają też za deszczowymi chmurami. Jesień jest więc także 
krajobrazem natury płaczącej przy pożegnaniu ze swoją bujnością. 
To często  krajobraz skąpany w chłodnym i gęstym deszczu, który 
szerokimi strugami przepływa przez ulice. 

Jak opisać go dobrze, gdy zajdzie taka potrzeba?

Oto kilka cennych rad.

Pamiętajmy, że opis jak każda forma wypowiedzi pisemnej ma 3 
części : wstęp , rozwinięcie, zakończenie.

Wstęp to  ogólny zarys tego, co widzimy ( piszemy krótko, jaka jest 
pora dnia i co się ogólnie dzieje na dworze).

Rozwinięcie to skupienie się na konkretnych elementach, np. na 
dużym drzewie i jego wyglądzie, ławce, trawie i innych mniejszych 
rzeczach oraz opisanie ich wyglądu.

Zakończenie to próba określenia nastroju, jaki panuje w 
opisywanym miejscu, nasza ocena i myśli , jakie wtedy przychodzą 
nam do głowy.

Pamiętać oczywiście musimy o akapitach, które oddzielą te części.

Opis krajobrazu zawiera w sobie element poetyckości. 
Opisujemy w nim jakąś okolicę, odtwarzamy pejzaż, zwracamy 
uwagę na nastrój panujący w opisywanym miejscu, jego urok.



A oto przykładowy opis:

Wstaje kolejny jesienny poranek. Słońce świeci leniwie, a jego 
promienie odbijają się w kroplach rosy na trawie w naszym ogrodzie.
Jesienią ogród wygląda najciekawiej, krzewy i drzewa mają wtedy 
różnokolorowe liście. Mój ogród jest bardzo duży i jest w nim wiele 
roślin...

        Najbardziej okazały jest kasztanowiec, który rośnie na środku 
ogrodu i obwieszony jest przepięknymi brązowymi kasztanami. Tłem
dla niego są inne różnokolorowe krzewy i krzewinki.

        Uwagę moją przykuwa inny widok, sumak w kącie ogrodu, tuż
pod płotem, który mieni się, niczym podpalony, kolorami czerwieni,
pomarańczy i żółci.

        Na brzozie wysokiej i smukłej, której liście przybrały złoty 
kolor, ćwierkają wróble i sikorki przygotowując się do zimy. Koło 
krzewów iglastych, wiecznie zielonych, pnie się bluszcz, który jest 
paletą wszystkich kolorów jesieni począwszy od zielonożółtego 
poprzez pomarańczowoczerwony do wielu odcieni brązu. Wygląda 
tak radośnie, że można zapomnieć, iż niedługo będzie jesienna 
szaruga...

        Dopełnieniem jesiennych kolorów są wrzośce: białe, żółtawe, 
liliowe i ciemnofioletowe, które tworzą barwny dywan.
Nad głową przeleciał mi właśnie klucz gęsi, które odlatują do 
ciepłych krajów bo u nas w Polsce jest już dla niech za zimno. 
Przelatując robią taki hałas, że zwrócą uwagę każdego, jakby 
wszystkim chciały powiedzieć „do widzenia”...

      Myślę ,że barwny, jesienny krajobraz jest darem od natury, która
stworzyła jesień aby wynagrodzić nam nadchodzącą pustą i chłodną
zimę oraz długie oczekiwanie na wiosnę. Mój ogród w tym roku jest 



przykładem jak piękna może być „polska złota jesień”. Brakuje w 
nim tylko drzew owocowych, obsypanych dorodnymi jabłkami, 
śliwkami oraz gruszkami. Szkoda , że „złota jesień” jest tak krótka i 
tak szybko zamienia się w szarugę.
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